
ŠPANĚLSKO

Bárbara Sánchez Torrecilla

Alejandra Rubio Aguayo



Španělsko lze
rozdělit na severní a 
jižní
Barbara mluví o 
severu a Alejandra o 
jihu



Co vidět?
Toto je Plaza Mayor v Salamance, akvadukt
v Segovii a Sagrada Familia v Barceloně



Co vidět?

To jsou pláže Cádiz, Plaza de España v 
Seville a Alhambra v Granadě



Tradicemi

„Sanfermines“ jsou oblíbené festivaly, 
které se v Pamploně slaví každý rok. 
Začínají spuštěním „chupinaza“ a jednou
z nejznámějších aktivit je pochod býků.

Camino de Santiago je trasa, kterou putují
poutníci z celého světa do města Santiago de 
Compostela, kde jsou uctívány údajné
ostatky apoštola Santiaga el Mayor.



Tradicemi

Svatý týden je křesťanský svátek, 
který připomíná poslední chvíle
Krista na Zemi: utrpení, smrt a 
vzkříšení.

Veletrhy v Andalusii jsou kulturní akce, 
kde lidé zpívají a tančí sevillanas a také
jedí typické jídlo ve stáncích



Typické jídlo
Některé z typických jídel Španělska
krokety, iberská šunka, asturský fazolový
guláš, galicijská chobotnice, mnoho druhů
sýrů etc



Typické jídlo
Další typická jídla jsou také paella, 
římská chobotnice, salmorejo, 
bramborová omeleta a tapas.

Tapas jsou malé porce jídla
zdarma, které si dávají s nápojem.



OTAZKY

• 1. Kde je Alhambra?

• 2. Jaké jídlo je typické na severu?

• 3. Jaké jídlo je typické na severu?

• 4. Jaká tradice je typická na jihu?


